
 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

(ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

14  апреля 2014 года                                                                                                          №  28 

                                                        город Глазов 

 

Об утверждении Положения и состава  

 антитеррористической комиссии  

 муниципального образования  

«Глазовский район» 

 

 Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.03.2006 № 35-

ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях профилактики терроризма и экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории 

муниципального образования «Глазовский район», п.25.5 ст. 34 Устава муниципального 

образования «Глазовский район», Администрация муниципального образования 

«Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии муниципального 

образования  «Глазовский район» (Приложение №1). 

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии муниципального образования 

«Глазовский район» (Приложение №2). 

3. Контроль за исполнением настоящего положения возложить на главу 

Администрации муниципального образования «Глазовский район» Першина И.И. 

 

 

Глава  Администрации муниципального                                          И.И.Першин 

образования «Глазовский район»                                                                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Е.Н.Баженов 

2 98 51 

 



 

 

 

2 

 

 

                                                                                                                              Приложение №1 

                                                                                                                  
Утверждено                                                                                                             

Постановлением Администрации                                                                                                                                                                                                 

муниципального образования 

                                                                                                                  «Глазовский район» от 14.04.2014  №28 

 

 

                                                                  ПОЛОЖЕНИЕ 

         об антитеррористической комиссии муниципального образования                     

«Глазовский район» 

 

        Антитеррористическая комиссия муниципального образования «Глазовский район» 

(далее – АТК) является органом, осуществляющим взаимодействие на территории 

муниципального образования «Глазовский район» территориальных Федеральных органов 

исполнительной власти, органов исполнительной власти Удмуртской Республики и органов 

местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», организаций, 

учреждений и предприятий расположенных на территории района по профилактике 

терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений.   

 1. В своей деятельности АТК руководствуется Конституцией Российской Федерации, 

федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными норма-

тивными актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Уд-

муртской Республики, решениями Национального антитеррористического комитета, прото-

колами антитеррористической комиссии Удмуртской Республики, а также настоящим По-

ложением.  

 2. Руководителем АТК муниципального образования «Глазовский район» по должности 

является глава Администрации муниципального образования «Глазовский район»  (предсе-

датель комиссии). 

 3. АТК осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными орга-

нами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Уд-

муртской Республики, антитеррористической комиссией Удмуртской Республики, органа-

ми местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», организа-

циями и общественными объединениями.  

 4. Состав АТК (по должностям) определяется постановлением главы Администрации  

муниципального образования «Глазовский район».  

     5. Основными задачами АТК являются: 

 а) координация деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» по профилактике терроризма, а также минимизации и 

ликвидации последствий его проявлений; 

 б) участие в реализации на территории муниципального образования «Глазовский 

район» государственной политики в области противодействия терроризму, а так же 

подготовка предложений для антитеррористической комиссии Удмуртской Республики по 

совершенствованию работы в этой области;  

 в) мониторинг политических, социально-экономических процессов на территории 

муниципального образования «Глазовский район», оказывающих влияние на ситуацию в 

области противодействия терроризму; 

 г) разработка мер по профилактике терроризма, устранению причин и условий, 

способствующих его проявлению, обеспечению защищенности от возможных 



 

 

 

3 

террористических посягательств объектов, расположенных на территории муниципального 

образования «Глазовский район», а так же по минимизации, ликвидации последствий  

террористических актов и осуществлению контроля за реализацией этих мер;  

 д) анализ эффективности работы органов местного самоуправления по 

профилактике терроризма, а так же минимизации и ликвидации последствий его 

проявлений, подготовка решений АТК муниципального образования «Глазовский район» 

по совершенствованию этой работы; 

е) организация взаимодействия органов местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» с общественными объединениями и организациями в 

области противодействия терроризму;  

 ж) подготовка предложений по обеспечению социальной защиты лиц 

осуществляющих борьбу с терроризмом или привлекаемых к этой деятельности, а так же 

по социальной реабилитации лиц, пострадавших от террористических актов;  

 з) решение задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации, 

Удмуртской Республики по противодействию терроризму. 

           6. Для осуществления своих задач АТК имеет право: 

 а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации и 

совершенствования деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Глазовский район» по профилактике терроризма, минимизации и ликвидации 

последствий его проявлений, а также осуществлять контроль за их исполнением; 

 в) готовить проекты запросов от органов местного самоуправления, муниципального 

образования «Глазовский район» в государственные органы, общественные объединения, 

юридических и физических лиц; 

 г) привлекать должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления, а 

так же представителей организаций и общественных объединений (с их согласия) для 

участия в работе АТК;  

 д) вносить предложения по вопросам, требующим решения Президента Удмуртской 

Республики, Правительства Удмуртской Республики и антитеррористической комиссии 

Удмуртской Республики.  

       7. АТК осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утвержда-

емым ее председателем.  

8. Заседания АТК проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимо-

сти, по решению председателя АТК могут проходить внеочередные заседания АТК.  

9. Подготовка материалов к заседанию АТК осуществляется представителями тех 

органов, к ведению которых относятся вопросы повестки дня.  

10. Присутствие членов АТК на ее заседаниях обязательно. В случае невозможности 

присутствия члена АТК на заседании, должно быть лицо, исполняющее его обязанности, 

которое по согласованию с председателем АТК может присутствовать на заседании с пра-

вом совещательного голоса.  

11. Заседание АТК считается правомочным, если на нем присутствует более поло-

вины ее членов. Члены АТК обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых 

на заседании вопросов. В зависимости от вопросов, рассматриваемых на заседании АТК, к 

участию в них могут привлекаться иные лица.  

12. Решения АТК оформляются протоколами, которые подписываются председате-

лем  АТК. Для реализации решения АТК могут подготавливаться проекты нормативных 

актов муниципального образования «Глазовский район», которые представляются на рас-

смотрение.  

13. Организационное и материально-техническое обеспечение деятельности АТК 

осуществляется главой Администрации муниципального образования «Глазовский район». 

 



 

 

 

4 

 

14. Основными задачами председателя АТК является: 

 а) разработка проекта плана работы АТК; 

 б) обеспечение подготовки и проведения заседаний АТК; 

 в) обеспечение деятельности АТК по контролю за исполнением ее решений; 

 г) получение и анализ информации об общественно-политических, социально-

экономических и иных процессах на территории муниципального образования «Глазовский 

район» оказывающих влияние на развитие ситуации в сфере профилактики терроризма, 

выработка предложений АТК по устранению причин и условий, способствующих его 

проявлению; 

 д) принятие решения о проведения внеочередного заседания АТК при 

возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к 

ее компетенции; 

 е)  распределение обязанностей между членами АТК; 

 ж) обеспечение взаимодействия АТК с антитеррористической комиссией 

Удмуртской Республики.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

5 

 

                                                                                                  Приложение №2 

 
                                                                                                   Утвержден 

                                                                                                                       постановлением Администрации 

                                                                                                                       муниципального образования 

                                                                                                                       «Глазовский район» от 14.04.2014 №28  

 

 

СОСТАВ 

антитеррористической комиссии муниципального образования   

«Глазовский район»  

 

Першин 

Илья Иванович 

 

- глава Администрации муниципального образования «Глазов-

ский район», председатель комиссии; 

Попова 

Елена Анатольевна 

- заместитель главы Администрации района, заместитель пред-

седателя комиссии; 

Целищев 

Денис Николаевич 

- начальник отдела УФСБ РФ по УР в г. Глазове, заместитель 

председателя комиссии (по согласованию); 

 Баженов  

Евгений Николаевич 

- начальник отдела по делам ГО, ЧС и МР Администрации Гла-

зовского района, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 

Быков 

Дмитрий Анатольевич 

- заместитель начальника межрайонного отдела Федеральной 

службы по контролю за оборотом наркотиков РФ по УР в    

г. Глазове (по согласованию); 

 

Коломиец  

Юрий Григорьевич 

- начальник ГУ «Межмуниципальный отдел МВД России» 

  «Глазовский» (по согласованию); 

 

Данилов 

Алексей Евгеньевич 

- начальник ПЧ – 17 (по согласованию); 

Семенов 

Владислав Витальевич 

- начальник отдела (ФГУ «Военный комиссариат Удмуртской 

Республики» по г. Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского 

районам)  (по согласованию). 

Симонова 

Любовь 

Александровна 

 

- начальник межрайонного отдела управления Федеральной  

 миграционной службы РФ по УР в г.Глазове (по согласованию); 

 

Трефилова  

Надежда 

Александровна 

 

- начальник юридического отдела Аппарата Главы муниципаль-

ного образования «Глазовский район», Районного Совета депу-

татов и Администрации Глазовского района. 

 

  
                 

 

 


